REQUERIMENTO Nº 168/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre as Emendas Impositivas apresentadas pelos Vereadores desta
Casa, que ainda se encontram pendentes, dos Orçamentos de 2022 e 2023

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeremos ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa as
seguintes informações sobres as Emendas Impositivas apresentadas pelos Vereadores deste
Legislativo, que ainda se encontram pendentes, dos Orçamentos de 2022 e 2023:

I – quais Emendas Impositivas já foram cumpridas:

II – quais ainda não foram;e,

‘                      III – quando serão cumpridas todas as Emendas Impositivas relativas aos
mencionados Orçamentos.

Por se tratar de assunto de real interesse para esta Edilidade e para que haja total
transparência nos atos da Administração, contamos com a pronta aprovação desta
proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 23 de agosto de 2023.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Vereador

ANDERSON CHAGAS REBELO                                 ANTÔNIO MARCUS DA SILVA

                    Vereador                                                                        Vereador

REQUERIMENTO Nº 168/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO      EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

                         Vereadora                                                           Vereador

FRANCISCO PEREIRA DE MELO                                        JAIRO FURINI NETO

                         Vereador                                                                     Vereador

JORGE ANTÔNIO DA SILVA                                                JOSÉ ELOI BARBOSA

                  Vereador                                                                             Vereador

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES                        JOSIAS BARRETO MENDES

                         Vereador                                                                     Vereador

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA    NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

                              Vereador                                                              Vereador

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR                     REGIANE DE CASTRO

                                Vereador                                                                  Vereadora